
www.14october.comwww.14october.com

مادة )6( :- تعتبر فترة الابعاد من تاريخ الاحالة للتقاعد حتى تاريخ 
العودة خدمة فعلية .

القرار  بهذا  اسماؤهم  الواردة  الضباط  خدمات  تعتمد   -:  )7( مادة   
إدارة  لدى  والمقيدة  المحفوظة  الاصلية  بملفاتهم  ثابت  هو  وما  وفقاً 
القوات  في  الخدمة  قانون  من   »11« بالمادة  عملاً  الضباط  شؤون 

المسلحة والأمن رقم )67( لعام 1991م.
استراتيجية  القرار  هذا  بأحكام  المشمولين  على  تطبق   -:  )8( مادة 
الأجور والمرتبــات ويتم منحهم الحقوق المكتسبة التي تم اسقاطها 

عنهم خلال فترة الابعاد اسوةً بالقوة العاملة. 
للخدمات  التقاعد  الفوارق وحصة  الحكومة توريد  :- على  مادة )9( 
لدى  العسكري  التقاعد  لصندوق  القرار  هذا  من   )4( المادة  بموجب 

الجهاز المركزي للأمن السياسي .
مادة )10( :- يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة 

الرسمية .
صدر برئاسة الجمهورية - بصنعاء
بتاريخ  6/ ربيع الثاني/ 1435 هـ

 الموافق  6 / فبراير / 2014 م
عبد ربه منصور هادي

رئيــــس الجمهــورية

مادة )2(:-

خدمة  العودة  تاريخ  حتى  التقاعد  إلى  الاحالة  تاريخ  من  الابعاد  فترة  تعتبر 

محتسبة .

المادة )3(:-

تعتمد خدمات الضباط الواردة اسماؤهم بهذا القرار وفقاً ولما هو ثابت بملفاتهم 

الاصلية المحفوظة والمقيدة لدى إدارة شؤون الضباط  والإدارة العامة للتقاعد.

مادة )4( :-

 تطبق على المشمولين بأحكام هذا القرار استراتيجية الاجور والمرتبــات ويتم 

منحهم الحقوق المكتسبة التي تم اسقاطها عنهم خلال فترة الابعاد اسوةً بالقوة 

العاملة   . 

مادة )5(:-

على الحكومة توريد الفوارق وحصة التقاعد للخدمات بموجب المادة )5( من هذا 

القرار لصندوق التقاعد العسكري لدى وزارة الداخلية  .

مادة )6(  :-

يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية - بصنعاء

بتاريخ  6/ ربيع الثاني/ 1435 هـ

الموافق  6 / فبراير / 2014 م

 عبد ربه منصور هادي

 رئيس الجمهورية

10 الجمعة والسبت  21 - 22 فبراير 2014م 
 العدد 15998

م   1992 لسنة   )33( رقم  بالقانون  الجمهوري  القرار  وعلى   -: الجمهورية  رئيس 
بشأن المعاشات والمكافآت للقوات المسلحة والأمن وتعديلاته.وعلى قانون رقم )43( 

لعام 2005م بشأن نظام الوظائف والأجور والمرتبات.

 وعلى القانون رقم )15( لعام 2000م  بشأن هيئة الشرطة .
معالجة  لجنة  انشاء  بشان  م   2013 لسنة    )2( رقم  الجمهورية  رئيس  قرار  وعلى 
والعسكري  والامني  المدني  المجال  في  وظائفهم  عن  المبعدين  الموظفين  قضايا 

التنفيذية  واليتها  الخليجي  التعاون  مجلس  مبادرة  وعلى  الجنوبية.  بالمحافظات 
الموقعتين بتاريخ 23 /11 /2011م وبناء على عرض لجنة معالجة قضايا الموظفين 

المبعدين عن وظائفهم في المجال المدني والأمني والعسكري بالمحافظات الجنوبية.

رئيس الجمهورية :- بعد الاطلاع على دستور الجمهورية اليمنية :
وعلى القانون رقم )67( لعام 1991م  بشأن الخدمة في القوات المسلحة والأمن.

المسلحة  للقوات  والمكافآت  المعاشات  بشأن  1992م  لسنة   )33( رقم  بالقانون  الجمهوري  القرار  وعلى 

والأمن وتعديلاته. وعلى قانون رقم )43( لعام 2005م بشأن نظام الوظائف والأجور والمرتبات.
السياسي وعلى  المركزي للأمن  الجهاز  1992م بإنشاء وتنظيم  الجمهوري رقم )121( لعام  القرار  وعلى 
المبعدين  الموظفين  قضايا  معالجة  لجنة  انشاء  بشان  2013م  لسنة   )2( رقم  الجمهورية  رئيس  قرار 

التعاون  الجنوبية. وعلى مبادرة مجلس  بالمحافظات  المدني والامني والعسكري  المجال  عن وظائفهم في 
23 /11 /2011م. وبناء على عرض لجنة معالجة قضايا  بتاريخ  الموقعتين  التنفيذية  الخليجي واليتها 

الموظفين المبعدين عن وظائفهم في المجال المدني والامني والعسكري بالمحافظات الجنوبية.

بشأن  1992م  لسنة   )33( رقم  بالقانون  الجمهوري  قرار  وعلى   : الجمهورية  رئيس 
لعام   )15( رقم  القانون  وعلى  وتعديلاته.  والأمن  المسلحة  للقوات  والمكافآت  المعاشات 
2000م  بشأن هيئة الشرطة . وعلى قانون رقم )43( لعام 2005م بشأن نظام الوظائف 

انشاء  بشان  2013م  لسنة   )2( رقم  الجمهورية  رئيس  قرار  وعلى  والمرتبات.  والأجور 
لجنة معالجة قضايا الموظفين المبعدين عن وظائفهم في المجال المدني والامني والعسكري 

بالمحافظات الجنوبية.

وعلى مبادرة مجلس التعاون الخليجي واليتها التنفيذية الموقعتين بتاريخ23 /11 /2011م
المدني  المجال  المبعدين عن وظائفهم في  الموظفين  وبناء على عرض لجنة معالجة قضايا 

والامني والعسكري بالمحافظات الجنوبية.

رئيس الجمهورية : بعد الاطلاع على دستور الجمهورية اليمنية :
وعلى القانون رقم )67( لعام 1991م  بشأن الخدمة في القوات المسلحة والأمن.

والمكافآت  المعاشات  بشأن  1992م  لسنة   )33( رقم  بالقانون  الجمهوري  القرار  وعلى 
للقوات المسلحة والأمن وتعديلاته.

وعلى قانون رقم )43( لعام 2005م بشأن نظام الوظائف والأجور والمرتبات.
1992م بإنشاء وتنظيم الجهاز المركزي للأمن  القرار الجمهوري رقم )121( لعام  وعلى 
السياسي وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم )2( لسنة 2013م بشان انشاء لجنة معالجة 
قضايا الموظفين المبعدين عن وظائفهم في المجال المدني والامني والعسكري بالمحافظات 

الجنوبية.
 11/  23 بتاريخ  الموقعتين  التنفيذية  واليتها  الخليجي  التعاون  مجلس  مبادرة  وعلى 
/2011م وبناء على عرض لجنة معالجة قضايا الموظفين المبعدين عن وظائفهم في المجال 

المدني والامني والعسكري بالمحافظات الجنوبية.

قرار رئيس الجمهورية رقم )  16  ( لسنة 2014م
بشأن اعادة الضباط من التقاعد للترقية والتسوية والإحالة إلى التقاعد في وزارة الداخلية

قرار رئيس الجمهورية رقم )  17  ( لسنة 2014م
بشان إعادة الضباط من التقاعد الى الخدمة في الجهاز المركزي للأمن السياسي  

قرار رئيس الجمهورية رقم )  18  ( لسنة 2014م
بشأن إعادة الضباط من التقاعد الى الخدمة في وزارة الداخلية

قرار رئيس الجمهورية رقم )  19  ( لسنة 2014م
بشأن اعادة الضباط من التقاعد للترقية والتسوية والإحالة إلى التقاعد في الجهاز المركزي للأمن السياسي 

1
2
3
4
5
6
7
8

432
471
472
478
489
490
493
494

عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد

عبد الرب علي محمد مصطفى
محسن عبدالله احمد المشجري

سعيد عبود غانم  القرزي
احمد عوض جمعان بن جوهر

سعيد فارع ثابت علي
محمد سالم محمد باهذيلة

عبدالاله عبدالله عبدربه احمد
مطهر مثنى موسى الحكم

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد

صالح مثنى بن مثنى اسعد
احمد الحاج محمود عبيد
عبدالله علي يحي صالح

منصور محمد سيف حسن
محمد محسن حسين عسكر
محمد احمد محمد السمنة

نجيب علي عبدالرحمن عثمان
نجيب عبده محمد حيدر

عبدالرزاق محمد نعمان الغلابي
صالح جابر ثابت مقبل

علي بن علي مسلم مشعجل
عبدربه علي سعد السمنة

عبد القوي محمد حسين المفلحي
عبده عبدالحق زين عبدالله

قاسم محمد احمد علي
سالم مسلم سعد قطن

محمد عبد الكافي عبدالغني عبدالفتاح

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد

احمد عبد ناصر عبدالله السالمي
محمد احمد عبدالرحيم المنصوب

محمد صالح محمد الفقيه
منصور صالح حسين محضار

علي محسن علي الجعدي
احمد محمد مشهور عبدالقوي

محمد مصطفى عبدالقادر اسماعيل
احمد حسين عبدالله محمد
سالم محمد ناصر ذيبان

عبدالكريم صالح سعيد حسن
علي عبدالرحمن شايف رباح
احمد سالم احمد العكبري

سعيد عمر سالمين بن حجلان
سعيد عبدالله احمد باقازي

سعيد يسلم سعيد بادبيس             
احمد عمر صالح المعاري
قاسم محمد عفيف قاسم
جعبل سعيد حلبوب محمد

علي مثنى صالح عبيد
محمد عوض محمد غرامه
بدر امعبد السعيدي عبدالله
عوض احمد صالح احمد

سيف حسين عبدالقوي سعيد
عبدالله صالح ناصر عبدالله

زيد صالح اسعد محمد
فضل صالح علي سعيد

زين حسين يحيى حسن

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم

سالم عبدالله احمد الشحومي
صالح العبد عوض سعيد

صالح علي صالح بلال
احمد فرج عوض مفلح
ناصر محمد احمد هزام

مبارك علي سعيد العكبري
صالح سعيد احمد باشنتوف

خالد محمد علوي شائف السعدي
جميل عبدالوهاب ابراهيم محمد

قاسم علي صالح عبدالله
علي ناجي صالح مثنى
حسين نصر زين سعيد

حسين ناجي ثابت حسن
احمد فرج احمد دعكيك

محمد صالح عبدالله الجرادي
خميس عوض سعيد باعساس

محمد محسن يحيى مثنى
خيرية علي علي الاغبري

محمد حيدره شائف قاسم
محمد عبدالقادر احمد عبدالله هرهره

محمد مسعد ناجي محمد
علي محمدوه الحاج السيد

عبدالسلام علي قاسم صالح
عمر حسين علي هادي النصيري

عبده عبدون نصيب مرزوق
صالح ناجي ناجي احمد الدغار

خالد محمد ناصر صالح
سلطان محمد سعيد محمد السهيلي

عبدالله جمعان يسلم لعوج
صالح فضل حسين سليم

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد

ثابت جابر محسن فرج
علي مسلم سالم مستهل

هيثم ثابت نصر فرج
هزاع علي عبده علي

عبدالله عمر محمد يحيى
احمد قاسم احمد عبيد
علي ناجي يحيى علي

محمد احمد عبدالله صالح جرهوم
قاسم عثمان مثنى صالح

محمود حسان شائف منصر
محمد صالح علي حسين

احمد زين احمد عبدالقوي بن يزيد
علي ناصر احمد موجر

صالح علي محمد سعيد قلاب
فضل عبدربه علي سالم عوبل
احمد قاسم عبدالكريم طماح
حسين عبدالرب علي حسين
حمود ثابت شيخ المحبشي

عبدالباسط عبدالله اسماعيل الشيباني
عيظة صالح رزيق المنهالي
حسن الكشم سعيد العليي

عبدالله حيدره احمد علي
عبدالهادي عبدالله علي الاغبري

عبدالله صالح قاسم العكش
بخيت سعيد مسلم العفاري
علي محفوظ احمد مرعي
علوي حيدره احمد حيدره
عمر خيرالله عمر باخيرالله

محمد محمد صالح حسين امطلي
احمد هادي عبدالله عمر

صالح حسين عبده محمد شيخ
سعيد محمد سعيد الباشا

علي محمد الحاج اسماعيل
سالم سعيد حسين المحمدي

62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95

عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد
عقيد

عبدالله فضل سالم فرتوت البان
عبدالله صالح عبدالكريم البيحاني

صالح محمد قحطان يوسف
سعيد غيثان عميش الجابري

يسلم احمد سند ناصر
محمد راجح محسن عوض

علي عبادي علي مقبل
ناصر مثنى صالح قاسم
محسن نصر صالح احمد
شايف سالم يحيى ناصر

محمد عبدالله سالم الجعدي
اشواق قاسم غالب فاضل
زهرة احمد عبده محمد

احمد سلمان عبدالخالق ناصر المرفدي
صالح شايف يحيى سعيد
مشهور ناصر شائف ثابت
مكروه والي عبدان سيلان
علي محمد صالح مساعد
محمد ثابت حسين عزاني

فتحية ابراهيم احمد بامدهف
علي سعيد نصيب عبدالله          

العامل صالح احمد حسن
عبدالكريم صالح عبدالله لعوج
عبدالله مبروك سعيد باجامع

عبدالله غالب حمودعتيق الشريف
احمد محمد عبدالله العمود
قعيطي سالم هادف سعيد

عبدالله علي صالح سالم الجانحي
قحطان احمد طالب احمد
قاسم ناجي طه الغياثي

محسن صالح محمد حمود
محمد صالح علي سوبان
ناجي حسن محمد ناجي
عبده مقبل ثابت الدوخلي

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم

ناجي صالح عبدالله الربيعي
ثابت صالح عبدالله السعدي

عبدالواسع سعيد احمد المعمري
سعيد سيف محمد العماري
عوض مسلم سعيد بلحاف
حمود صالح احمد اليابسي
سعيد مسلم حمود سعيد

عبدالكريم قاسم حسن سالم
جلال عبدالكريم عبده اسعد

محمد محسن ناجي قاسم المزروعي
سالم ثابت صالح عبدالله

وليد محسن فضل السلامي
جمال محمد سليمان السلطان

محمد عوض علي حيدره

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد

السلال محمد سالم عوله
علي احمد مقبل احمد

صالح حسين مقبل غالب
نصر صالح سعيد يوسف

علي عبدالرحيم سهيل سعد
مأمون عبدربه حسن احمد

حسين عبدالرحمن عبدالله الحامد
عبدالحكيم عبدالله محمد الشعبي

امعبد صالح احمد الهيج
عبدالله طاهر احمد البناء
طارق صالح علي الحسني

عبدالرحمن احمد علي باهويني

1
2

نقيب
نقيب

احمد علي صالح ناجي
مسلم سالم مسلم حزحز

1
2

رائد
رائد

احمد صالح علي الشيبه
سالم محمد سالم المقرحي

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

511
522
528
543
556
587
885
889
891
908
920

1070
8324
1037

عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عقيد

محمد حسين بير محمد
احمد ناصر خميس علي الدغاري

محمد عبده شمسان فارع الشمساني
ثابت صالح ثابت صالح الجبيري

حسين محمد قحطان يافعي
عبدالعزيز فارع عثمان مقبل
على محمد عبدالله الطمباله

محمد شائف جابر صالح القطيبي
عبدالله علي صالح طرموم عوذلي

عبدالله سالم عبدالله الخياط
حيدره احمد فضل منصور مقوله

فضل سفيان محسن محمد
سالم عبدربه عمر عبد الرب عوذلي

صالح عبد القوي صالح محسن العمري

المادة )1(:- يعـاد من التقاعد الضباط التالية اسماؤهم 
لأغراض الترقية إلى رتبة لواء والتسوية ويحالون إلى 

التقاعد وعــــددهم )22( ضابطاً وهم:-

مادة )1(:- يعـــاد الضباط التاليـــة اسماؤهم من 
التقاعد الى الخدمة في الجهاز المركزي للأمن السياسي 

برتبة العقيـــد  وعددهم )17( ضابطاً وهم:-

مادة )2( :- يعـــاد  الضباط التاليـــــة اسماؤهم من التقاعد إلى 
الخدمــة في الجهاز المركزي للأمن السياسي ويرقى من رتبة المقدم إلى 

رتبة عقيد وعــــددهم )14( ضابطاً وهم:-

مادة )3( :- يعـــاد  الضباط التاليـــــة اسماؤهم من التقاعد إلى 
الخدمــة في الجهاز المركزي للأمن السياسي ويرقون من رتبة الرائد إلى 

رتبة عقيد وعــــددهم )12( ضابطاً وهم:-

مادة )4( :- يعـــاد  الضباط التاليـــــة اسماؤهم من التقاعد إلى 
الخدمــة في الجهاز المركزي للأمن السياسي ويرقون من رتبة النقيب 

إلى رتبة عقيد وعــــددهم )2( ضباط وهم:-

مادة )5(:-  يعـــاد  الضباط التاليـــــة اسماؤهم من التقاعد إلى 
الخدمــة في الجهاز المركزي للأمن السياسي ويرقون من رتبة الرائد إلى 

رتبة مقدم وعــــددهم )2( ضباط وهم:-

الاســـــــــــــــــمالرتبةالرقم العسكريم

الاســـــــــــــــــمالرتبةعدد

الاســـــــــــــــــمالرتبةعدد

الاســـــــــــــــــمالرتبةعدد

الاســـــــــــــــــمالرتبةعددالاســـــــــــــــــمالرتبةعدد
الاســـــــــــــــــمالرتبةعدد

الاســـــــــــــــــمالرتبةعدد

قــــــــرر:

قــــــــرر:

 مادة )1( : يعــاد  الضباط التاليـــــة اسماؤهم من التقاعد 
إلى الخدمــة في وزارة الداخلية برتبة العقيد وعــــددهم )4( 

ضباط وهم:-

مادة )1( : يعـاد من التقاعد الضباط التالية اسماؤهم لأغراض 
الترقية من رتبة عقيد إلى رتبة عميد والتسوية ويحالون إلى 

التقاعد وعــــددهم ) 95 ( ضابطاً وهم:-

1
2
3
4

1535
1801
2467
8305

عقيد
عقيد
عقيد
عقيد

وحيد سعيد كليب علي الشرجبي
عوض محمد علوي علي حصامه

عبدالواحد احمد محمد بلغيث العمري
محمد قاسم صالح عوذلي

الاســـــــــــــــــمالرتبةالرقم العسكريم

قـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــرر:

قـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــرر:

مادة )2(:   يعـــاد  الضباط التاليـــــة اسماؤهم من التقاعد إلى الخدمــة في 
وزارة الداخلية ويرقى من رتبة المقدم إلى رتبة عقيد وعــــددهم )2( ضباط وهم:-

مادة )3( :- يعـــاد  الضباط التاليـــــة اسماؤهم من التقاعد إلى الخدمــة في 
وزارة الداخلية ويرقى من رتبة الرائد إلى رتبة عقيد وعــــددهم )2( ضباط وهم:-

مادة )4( :- يعـــاد النقيب رقم )4365( عثمان محسن ناصر مثنى من 
التقاعد إلى الخدمــة في وزارة الداخلية ويرقى إلى رتبة عقيد.

مادة )6( :- يعــاد  الضباط التاليـــــة اسماؤهم من التقاعد إلى الخدمــة في 
وزارة الداخلية برتبة الرائد وعــــددهم )2( ضباط وهم:-

مادة )5( :-   يعـــاد  الضباط التاليـــــة اسماؤهم من التقاعد إلى الخدمــة في 
وزارة الداخلية ويرقى من رتبة الرائد إلى رتبة مقدم وعــــددهم )6( ضباط وهم:-

الاســـــــــــــــــمالرتبةالرقم العسكريم

الاســـــــــــــــــمالرتبةالرقم العسكريم

الاســـــــــــــــــمالرتبةالرقم العسكريم

الاســـــــــــــــــمالرتبةالرقم العسكريم

1
2

1678
2681

مقدم
مقدم

يحيى عبدالله مرشد مثنى
عادل محمد نبيه محمد سالم

1
2

1596
5985

رائد
رائد

صالح قحطان قاسم حمدي
سالم سعيد زين نصر عبدالله

1
2

5438
9827

رائد
رائد

محسن محمد علي محمد يحيى الحازة
سالم علي عبدالله عمر مهيم

1
2
3
4
5
6

3441
3814
4015
4517
9299

10655

رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد

سامي حسين سالم محمد علي
مقبل ناصر يحيى المفلحي
فاضل محمد سيف ناشر

نادرة احمد عبدالحميد خدا بخش
ابو بكر احمد ابو بكر باسماعيل

خالد عبدالله احمد حسن الحكيمي

مادة )7( :- يعـــاد  النقيب رقم )12789( احمد سالم صغير غونة من التقاعد إلى الخدمــة 
في وزارة الداخلية ويرقى إلى رتبة رائد.

مادة )8( :- تعتبر فترة الابعاد من تاريخ الاحالة للتقاعد حتى تاريخ العودة خدمة فعلية. 
مادة )9( :- تعتمد خدمات الضباط الواردة اسماؤهم بهذا القرار وفقاً لما هو ثابت بملفاتهم 

الاصلية المحفوظة والمقيدة لدى إدارة شؤون الضباط .
المادة )10( :- تطبق على المشمولين بأحكام هذا القرار استراتيجية الاجور والمرتبــات ويتم 
منحهم الحقوق المكتسبة التي تم اسقاطها عنهم خلال فترة الابعاد اسوةً بالقوة العاملة   . 
مادة )11( :- على الحكومة توريد الفوارق وحصة التقاعد للخدمات بموجب المادة )5( من 

هذا القرار لصندوق التقاعد العسكري لدى وزارة الداخلية  .
مادة )12(  :- يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية - بصنعاء
 بتاريخ  6/ ربيع الثاني/ 1435 هـ

 الموافق6 / فبراير / 2014 م
عبد ربه منصور هادي

رئيس الجمهورية

مادة )2( : يعـاد من التقاعد الضباط التالية اسماؤهم لأغراض 
الترقية من رتبة مقدم إلى رتبة عميد والتسوية ويحالون إلى 

التقاعد وعــــددهم ) 42 ( ضابطاً وهم:-


